
	

Al sito WEB 

Al Dott. Raffaele GIORDANO 

raffaele.giordano@ingv.it 

 
                                                                              Al Dott. Giovanni TORRE 

                                            Direttore degli Affari Generali e Bilancio 

                                            Direttore degli Affari del Personale 

 

Al Responsabile dell’Ufficio degli Affari del Personale 

 

  All’Ufficio Relazioni con il Personale 

Al Settore Reclutamento Risorse Umane 

All’Ufficio Emolumenti, contributi e adempimenti del sostituto d’imposta 

All’Ufficio Bilancio 

All’Ufficio Presenze 

All’Ufficio Trattamento Giuridico ed Economico 

Al Centro Servizi Gestione Patrimonio 

Al Centro Servizi Informativi 

 

	
Oggetto: Trasmissione del Decreto DAP n. 198 del 12/06/2020 
 
Con la presente si trasmette il decreto in oggetto relativo a: 

 

ü Proroga contratto di lavoro subordinato a tempo determinato 

 
 

                                                                                           
 

                                                                                Settore Reclutamento Risorse Umane 

  Sabrina Palone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia AOO INGV Protocollo
Generale - U N. 0007071 del 19/06/2020



	

	 	

Decreto n. 198 

Oggetto: Proroga contratto di lavoro a tempo determinato - Dott. Raffaele GIORDANO 

 

IL DIRETTORE degli AFFARI del PERSONALE 

 

• Visto il Decreto Legislativo 29 settembre 1999 n. 381, concernente la costituzione dell’Istituto 

Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV); 

• visto il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli 

Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell’art. 13 della Legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

• visto lo Statuto dell’INGV, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 372/2017 del 

9 giugno 2017, come modificata con Delibere del Consiglio di Amministrazione n. 424/2017 del 15 

settembre 2017 e n. 501/2017 del 21 dicembre 2017, e pubblicato sul Sito WEB istituzionale (Avviso 

di emanazione pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale - n. 27 

del 2 febbraio 2018); 

• visto il nuovo Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’INGV, emanato con Decreto 

del Presidente n. 36/2020 del 22/04/2020, pubblicato sul Sito WEB istituzionale;  

• visto il Regolamento del Personale, emanato con Decreto del Presidente n. 118/2018 del 

14/05/2018, pubblicato sul Sito WEB istituzionale; 

• visto il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza, emanato con Decreto del 

Presidente n. 119/2018 del 14/05/2018, pubblicato sul Sito Web istituzionale; 

• visto il Decreto del Presidente n. 315/2016 del 25/07/2016, con il quale, in esecuzione della Delibera 

del Consiglio di Amministrazione n. 249/2016 del 21/07/2016, la Dott.ssa Maria SICLARI è stata 

nominata Direttore Generale dell’INGV a far data dal 01/09/2016; 

• vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 74/2019 del 16/04/2019 con la quale si 

prolunga il conferimento dell’incarico di Direttore degli Affari Generali e Bilancio al Dott. Giovanni 

TORRE fino al 30/09/2021 e si affida l’incarico aggiuntivo di Direttore degli Affari del Personale per 

il periodo 16/05/2019-30/06/2019 e si dà mandato al Direttore Generale per l’adozione degli atti 

connessi e conseguenti alla formalizzazione dei predetti incarichi; 

• visto il Decreto del Direttore Generale n. 58 del 30/04/2019 con il quale è stato conferito l’incarico 

dirigenziale aggiuntivo di Direttore degli Affari del Personale, al Dott. Giovanni TORRE, per il periodo 

16/05/2019-30/06/2019; 

• visto il Decreto del Presidente n. 107 del 28/06/2019 con il quale è stato prolungato il conferimento 

dell’incarico aggiuntivo di Direttore degli Affari del Personale al Dott. Giovanni TORRE, nei termini e 

condizioni di cui al contratto individuale siglato in data 30 aprile 2019, fino alla data del 30/09/2019; 

• visto il Decreto del Direttore Generale n. 109 del 28/06/2019 concernente “Incarico aggiuntivo di 
Direttore degli Affari del Personale al Dott. Giovanni TORRE - Proroga incarico”; 

• visto il Decreto del Presidente n. 148 del 30/09/2019 con il quale è stato prolungato il conferimento 

dell’incarico aggiuntivo di Direttore degli Affari del Personale al Dott. Giovanni TORRE, nei termini e 

condizioni di cui al contratto individuale siglato in data 30 aprile 2019, fino al termine della 

procedura concorsuale per l’individuazione della nuova risorsa da destinare alla Direzione Centrale 

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia AOO INGV Protocollo
Generale - U N. 0007071 del 19/06/2020



	

	 	

Affari del Personale, nonché alla sua presa di servizio; 

• visto il Decreto del Direttore Generale n. 149 del 30/09/2019 concernente “Incarico aggiuntivo di 
Direttore degli Affari del Personale al Dott. Giovanni TORRE - Proroga incarico”; 

• vista la Delibera n. 192/2019 del 11/10/2019 - Allegato A al Verbale n. 08/2019 di ratifica del 

Decreto del Presidente n. 148/2019 del 30/09/2019; 

• visto il precedente provvedimento con il quale si è provveduto ad attivare un contratto di lavoro 

a tempo determinato, con il profilo professionale di Funzionario di Amministrazione - V livello 

retributivo, con il Dott. Raffaele GIORDANO per lo svolgimento di attività amministrativo-

contabili previste dal Progetto EMSO MIUR, nell’ambito del Progetto stesso, con scadenza in 

data 15/07/2020; 

• vista la nota con la quale il Dott. Giovanni Torre, Direttore degli Affari Generali e Bilancio, 

propone di prorogare il predetto contratto a decorrere dal 16/07/2020 al 15/07/2021 e, chiede 

di imputare i relativi oneri sui fondi previsti per il Progetto EMSO MIUR; 

• ravvisata la necessità di accogliere la proposta del Dott. TORRE; 

• visto il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario di competenza ed in particolare 

l’obiettivo funzione 0530.010, 

 

DECRETA 

 

 Il contratto di lavoro a tempo determinato stipulato con il Dott. Raffaele GIORDANO è 

prorogato fino al 15/07/2021 ed è regolato dal contratto stipulato con Decreto del Direttore degli 

Affari del Personale n. 290 del 25/06/2019. 

 Il Dott. Raffaele GIORDANO presterà servizio nell’ambito dell’Amministrazione Centrale, 

sede di lavoro Rende (CS), per lo svolgimento di attività amministrativo contabili nell’ambito del 

Progetto EMSO MIUR. 

 Gli oneri relativi al contratto di cui nelle premesse, ivi compresi quelli "riflessi", sono posti a 

carico dell’obiettivo funzione 0530.010 del Bilancio dell’Ente, che presenta la necessaria 

disponibilità. 
 

 

Roma, 12/06/2020 
 

 
 

sp 

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia AOO INGV Protocollo
Generale - U N. 0007071 del 19/06/2020


